株式会社ネクスト

東京都港区港南 2-3-13 品川フロントビル

http://www.next-group.jp/

報道関係各位

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 管理本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーショングループ 広報担当

TEL：03-5783-3604   FAX：03-5783-3737   E-MAIL：press@next-group.jp

1/2

総掲載物件数No.1の不動産・住宅情報サイト『HOME'S』

「Gomez不動産情報（賃貸・売買）サイトランキング」で総合1位獲得
～ カテゴリ別では「サイトの使いやすさ」で1位 ～

株式会社ネクスト（本社：東京都港区、代表取締役社長：井上高志、東証第一部：2120）が運営する総掲載物件数

No.1の不動産・住宅情報サイト『HOME'S』は、2012年12月6日にモーニングスター株式会社（本社：東京都港区、代

表取締役社長：朝倉智也、JASDAQ：4765）が発表した「Gomez不動産情報（賃貸・売買）サイトランキング」において、

総合ランキング第1位を獲得いたしましたので、お知らせいたします。

「Gomez不動産情報（賃貸・売買）サイトランキング」の詳細につきましては、モーニングスター株式会社（以下、モ

ーニングスター社）のウェブサイトをご参照ください。

Gomez不動産情報（賃貸・売買）サイトランキング[2012年11月]

http://www.gomez.co.jp/ranking/realestate_portal/index.html

■『HOME'S』に関する評価

 「Gomez不動産情報（賃貸・売買）サイトランキング」は、中立的な第三者としての立場からウェブサイト等の

客観的な評価・比較を行うモーニングスター社が2012年12月6日に発表したものです。モーニングスター社は、

総合的な不動産情報を提供する不動産情報サイトの使い勝手や利便性を評価・分析する目的で、「サイトの使

いやすさ」「安定性と信頼感」「情報量とコンテンツ」「便利な機能・サービス」の4つの視点（カテゴリ）から構成さ

れたスコアカードをもとに評価を行い、『HOME'S』が7.15の得点で総合第1位となりました。

 『HOME'S』は、カテゴリ別の「サイトの使いやすさ」でも第1位となっており、モーニングスター社の発表では、

「幾多の改善が積み重ねられたウェブサイトは、賃貸と売買のメニュー構造が統一されているため、異なる種別

の物件を比較検討する場合にも、同様の操作手順で物件を検索することができます。また、検索結果の一覧ペ

ージから、他の種別の物件に検索の範囲を広げることもでき、賃貸・売買の区別なく物件を探す場合にも、使い

やすい不動産情報サイトになっています。」と評されています。

『HOME'S』は、これまで「Gomez賃貸不動産情報サイトランキング」で４回連続、「Gomezモバイル賃貸不動産情報

サイトランキング」では２回連続で１位を獲得しております。また、トライベック・ストラテジー株式会社が、スマートフォ

ンで主要サービスを展開している企業のうち、ポータルサイト、ECサイト、企業サイト、特定ジャンルの専門サイト（不

動産、金融など特定ジャンルや用途に特化したサイト）の4分類30サイトを対象に実施した「スマートフォンサイトユー

ザビリティ診断（2012年4月5日発表）」でも、総合第1位となっております。

■『HOME'S』の使いやすさへのこだわり

『HOME'S』は、「人と住まいのベストマッチング」を図ることを理念に、世の中の不動産情報をオープンにし、住まい

探しのノウハウ・仕組みを提供してまいりました。現在『HOME'S』は、国内約405万件（2012年11月度平均）の物件情

報を掲載する総掲載物件数No.1(※)の不動産・住宅情報サイトとして、多くの皆様にご利用いただいております。

2012年10月からは、約10年ぶりとなる『HOME'S』の抜本的なリニューアルを行い、日本最大の物件情報データベ

ースから、希望に応じた住まいをより探しやすくする独自の新機能を多数搭載いたしました。『HOME'S』のサイト開発

や運用は、ほぼすべてを社内でまかなっており、理念を共有した社員一人ひとりがユーザー目線で「使いやすさ」に

こだわり、新機能やサービスをいちはやく提供していることが『HOME'S』の強みです。

『HOME'S』は今後も、一人ひとりに最適な情報を提供する住み替えのインフラとなるべく、弊社の研究開発部門「リ

ッテル研究所」で進めているレコメンデーションエンジンの導入などを進め、更なるユーザビリティ向上を目指します。

   ※「週刊東洋経済（2012.8.25号）」調べ

2012 年 12 月 7 日

JP1-20121207-48

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 管理本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーショングループ 広報担当

TEL：03-5783-3604   FAX：03-5783-3737   E-MAIL：press@next-group.jp

2/2

■株式会社ネクストについて （東証第一部：2120、URL：http://www.next-group.jp/）
株式会社ネクストは、「不動産業界の仕組みを変えたい」という信念のもと、1997年に設立。
主要サービスの『HOME'S』は、全国約405万物件（2012年11月度平均）を掲載する、総掲載物件数No.1（※1）の不動産・住
宅情報サイトに成長しました。また、現在は不動産情報にとどまらず、地域情報サービス「Lococom」なども運営していま
す。
今後も経営理念「常に革進することで、より多くの人々が心からの『安心』と『喜び』を得られる社会の仕組みを創る」のもと、
中期経営計画では「DB+CCS（※2）でグローバルカンパニーを目指す」の実現に向けて、大量の情報が蓄積されたDBから、
あらゆるデバイスを通じ、ユーザーにとって最適な情報を提供してまいります。世の中の「不安」「不満」「不便」といった
「不」を解消する事業を展開してまいります。

※1 「週刊東洋経済（2012.8.25号）」調べ
※2 「DB＋CCS」＝「データベース＋コミュニケーション＆コンシェルジュサービス」の略称

関係会社： ■株式会社レンターズ

不動産会社向けCRMサービス「レンターズネット」を提供
■HOME'S PROPERTY MEDIA (THAILAND) CO., LTD.

タイ国内向け不動産情報ポータルサイト「HOME'S Thailand」等を提供
■PT. Rumah Media

インドネシア国内向け不動産ポータルサイト「Rumah Rumah」等を提供
■Next Property Media Holdings Limited

中国国内向け不動産ポータルサイト「戸博士」を提供